de Throchilio ἴσχει, paulo post, ubi illa est de Hercule, ponit; atque illam vicevis ad hunc numerum. Veteres porro editi libri *Argiūlum* legebant, pro Throchilio, ferme ut olim erat apud Tertullianum lib. de *spectaculis*, cap. 9: *Si vero Aerophiles (al. Aerophilus, et Prophilus, nunc Throchilius) Argius auctor est cursus, prius Junoī id opus suum dedicavit. Emenadatum ibi auctoritate Theonis in hec verba, Oi εἰ*

per τηράνθη Lesbon appellari, insulam Isam, quam Xanthus desertam occupavit.

Col. 283. *Sparæthus*. Syncello hic dicitur Σπαρεῖθος, apud quem et locum decimum sextum, et annos obtinet quadraginta duos.

Col. 285. *xxxv anno Moysi*. Confer ipsiusmet Eusebii librum ex præparat. evangeliæ. et Pan-saniæ in Atticis.

Col. 283. *Cydon*. Legit Scaliger, *hoc tempore Cydon regnat in Creta*: mavultque in notis ex Cretensium sententia, qui Cydonem ex Mercurio et Acallide (scribe *Acallidem*) Minois filia natum faciunt, hanc periocham in Minio tempora conferri. Mirum, nisi ἀλιτεύσῃ hæc etiam in mentiuntur, Eusebius certe Tegeatis maluit adhibere fidem, qui ex Tegeate et Mera natum, τὸν τόνον πρωτεῖα στᾶς Ιωνίας εἰς Κρήτην Κύδων, *Cydonem ulter a patria settibus in Cretam decessisse* tradunt. Ita Pausanias in Arcad. cap. 53: quo loco et Cretensium oppositam sententiam refert. Vidi et Stephanum in Κύδων: et quod aut, Apollinis, non Mercurii sicut Cydonem exstitisse, falsi redargues ex scholiastis Apollonii ad lib. iv, vers. 449, ubi duos Acallidenses, alterum Naxum ex Apolline, alterum Cydonem ex Mercurio memorat.

Col. 283. *His temporibus. Pro his temporibus*, in legi Scaliger trigesimo quinto anno Moysi. In notis προγράμματοι quindecim annorum, quem tertio quoque verbo Eusebius objicit, tum reperi, que criminatur Syncellus, quem toties cedula, sive ex eadem una causa, contradicentes refutavimus. Ab hoc Cecropio Marmor Arundelianus, auspicatur eram Atticanum, que per annos mcccxxviii decurrit ad osque archontem Dionymum. Vides Dodwell lib. de veteribus Grecorum Romanorumque cyclis a pag. 693 ad 700.

Col. 283. *Olive*. Vulgatissima, ut ait Scaliger, historia hæc est. Laudat tamen Apollodorus, qui eam olivam suo awo ostendi ait, *ιν τῷ Πλαταιῶν*: et Plinius post Varro, qui eam Athenis durasse perhibent, demique Pausaniam, qui illam a Persis incensam eodem die ad duos cubitos repullasse, scribit. His adde laudatum Schurzleischio scholastam Euripiidis ad *Orest.* pag. 82, ή δι θεάς τῇ Ἀθηνῇ λεπτή, ὡς πατέδαιζην πρώτη αὐτῆς ἐν Αἴγυπτῳ. Non verbum *dicitur* primus Palatinus pretermittit, deinde plus habet, dicebat autem *Cecrops ipse Diphyses*, etc. Audientes et Gobelinius Persona etat. n. cap. 7 Cosmodr.: *Propter plegas Αἴγυπτi creditur Cecrops*

*egressus Αἴγυπτο, et in Graecia condidisse urbem quamdam Adren: vel, ut dicit Isidorus (lib. xv, cap. 1 orig.), visivit eam ex suo nomine Cecropiam, quam Amphitryon (leg. *Amphitryon*), qui tortus post eum regnavit, ibidem Minervæ conservavit, et nomen ipsi civitati Athenas dedit. Nam Minerva Graecis Αΐδην dicitur. Notatum in eam rem Scaliger, solum Justi, dicere appellatas Athenas fuisse sub Amphitryone, qui est tortus a Cecropie. Cetera laudatus Schurzleischio scholiast. Apollonii ad lib. i, vers. 214, μόνη τὴν ἄποκρον τῆς Ἀττικῆς Κερποτανα καλεῖσθαι το πέτραν, scribit: *Plinius quoque lib. vii, cap. 56: Ορειδίου Cecrops a se appellavit Cecropiam, quæ nunc est arx Athens.* Vides et Apollodoro lib. iii, et Pausaniam in Attic., cap. 2, etc.*

Col. 283. *Cecrops Diphyses*. Inter varias ejus appellationis causas, illa videtur easter probabili omnibus, quam ipso addit Eusebius secundo loco: quod scilicet, cum ex Egypto in Graeciam Cecrops advenisset, utrinque gentis mores et lingua calleret. Sunt tamen et recentiorum doctis viris, qui hanc adeo non recipiunt, ut Hieronymianæ interpretationis posteriusa verba *Graecom et Egyptianam*, a glossa velint esse hominis, qui Eusebium non satis sperit. Palmarum argumentum petunt et Syncello, scribente, ἐν τῷ Αἴγυπτῳ τὰ δύο γένεα τὰ δύο οἰκουμένας opposta ex Horapolline, Clemente Alexandrinio stromat. v, Diodoro Siculo lib. iii, Luciano in *philopatris*, atque aliis: quanquam et sunt, qui hieroglyphicas formas illis atque imagines, quibus vetera Egyptianorum monumenta descripta adhuc superant, diversas fuisse contendant a sacris litteris, ut tortum hoc repletum exstisset apud illos scribendi genus. Ut vero sit de ea re, affirmare ausim, qui lingua Greecam ab ea causa excludent, ut duas Egyptianas interpretentur, a veri specie omni abesse. Enimvero Syncelli lectio manifesto scribarum vilio depravata est, qui pro Αἴγυπτος ὥν, quemadmodum et Scaliger olim in suo legit exemplari, et nos retinimus, posuerunt τὸν Αἴγυπτον, qui aliis est sensus ab auctoris contextu ac mente. Duplēcē naturam hominis, qui ab una in aliam gentem fuerit translatus, haud sane recte ab unius ingenio, tametsi duplice lingua,

quis repeat. Alioquin hoc nomine non unus Cecrops, sed immumeri puto, qui olim in Αἴγυπτο τὰ λεπτά γένεα callebant, fuisse δέ τοις nominandi. Addo quod etiam Cedrenus pag. 67, ita ex Syncello atque adeo Eusebii descripti, ὅτι Αἴγυπτος ὁν. Porro idem est veterum in hac interpretatione consensus. Luctuissime Tzelzes, laudatus etiam Scaliger, Graecus dixit atque Αἴγυπτas terras :

Πρότον ὁ πάντων Ἀττικῆς ὁ Κέκροψ βασιλεὺς,
Ο πρῶτος ὁ καλούμενος καὶ Δασκῆς τοιωτός,
Η δια μέρους ἀνδρῶν δύο πόλεις μήκος, ἔτει,
Η δι Ελλάδος εὐπειρός καὶ Αἰγαίων γενέστε.

Sed et Diodorus Siculus lib. i (ut illa sit ejus in regis nomine hallucinatio) Petoneo genere Αἴγυπτum, regem Athenarum, tradidit Diphymum appellatum, οὗ δυον πολισμούς μεταξύ τῶν Ελλήνων καὶ Βαρδάρων. Ceterum, quod diebusnam, alias alii causa ejus nomini commenti sunt. Apud Strabonem lib. ii, quod humano simus esset et serpentino corpore præditus, σφραγίς ήγον σόρας ἀνδρῶν καὶ δεσμῶν: quam fabulum Eustathius in Dionysio, de barbaris Egyptianorum moribus depositis, inductisque Graeci interpretatur: tametsi ad Iliad. 9, in longe diversa abeat: Vindemi Aristophanes vesp. et scholiastes ibi, Demosthenes orat. fun., Nonnus Dionys. lib. xi, Plutarchus de sera Ηρακλεινā, Tzetzes in Lycophron, scholiasta Hermogenis Syrianus, Jo. Antiochenus seu Malita, Suidas in Κέκροψ, etc.

Col. 283. *Primus Cecrops*. Aliis atque aliis annis hanc periocham mss. atque editi libri assignant. Primus Palatinus, referente Schurzleischio, anno 464; reliqui num. Attico 12 sive Abrahami 472. Nostre, atque aet. Pontiacæ recessionis suffragant Parmens, codex, et Richardi editio. Scaliger referit decennio ante, qui et animadverthi in notis, negare Pausaniam in Arcadicis, cap. i immolatam bovena a Cecrope, cum et contrario hi animalium victimas abdicaret. Et same mirum, Georgium Cedrenum, qui iam in Heliconi cap. 7, et in Arcadicis, cap. 24, Lucianum sc̄p. Ογγεῖ, Strabonam lib. x, scholiast Apollonii ad lib. i Argonaut., Senecaean, Herod. in (Edu. vers. 1877; denique, ut alios omittant, Arnobium sub libri ut finem; Hyginus cap. 129: *Grace Curetes sunt appellati, aliis Corybantes decantur*.

Col. 287. *Chaldæi contra Phœnices dimicant*. Ille nisi illa pugna videri possit, a qua historiam suam exordit Herodotus, fatemur cum Scaligero ipsomet, historiam hanc nobis ignotam esse, Eusebini ex Beroso, qui amplius non existat, accepere. Ceterum hanc ipsam periocham Scaliger, nonnullique editi vetustiores libri referunt septennio ante, contra mss. etiam Palatinorum fidem.

Col. 283. *Euctetē*. Pontacus pro *Euctetē* perpetram *Erectē* legerat, cui simile vitium in aliis quoque libris editis ac mss. offendere est, ut in primo Palatino, et Richardi editione *Erecthei*, in tertio *Euthai*: in his, quos Scaliger laudat, *Eutei*, et *Euthetē*, alibi *Euthitē*. Emedantur ex Graeco Εὐτέτῳ, ad cuius fidem etiam *Musicius*, pro *Museus*, fecit Scaliger, tametsi, quis iste *Eucteteus* qui pater *Musicius*, que Νύμφη ἐνόμισε, nescire se faturate, imo et suspecta omnia habeat. Schurzfeischius cum pridem seripisset, illud *Musici*, vel Μουσικὸς nomen ne quidem ullum τόνος ὑπόντας κυρίου habere, prorsus corruptum esse, idque ex constanti mss. lecture *Museus*, facile agnoscisset, mutata ferme in cursus posterioribus sententia, pro ea refinenda lectio disputat ex fragmento incerti scriptorius, de naturali institutione, quod sub fini Censorini L. Carrio olim auctius edidit, ubi e. 10 *duo rythmīa ita: Rhythmus eruditus diu-*

tus a Rhythmo, *Orphei filio*, et *Idomeneo nymphae* Moreio, ut traxi *Nicostrobus* libro quem composuit de *Musico*, fratre *Rhythmo*. Et scriptor, inquit, hujus libri videtur fuisse Hieronymus suppar, cuius aste mythologia copit mire depravari. Ex eo scriptore 2 et 3 caput iidem verbi sensibus descriptus scholiast Geranicus. Ita illi. Sed Musuvum tamen scribi debere, non vide. Sed Musuvum tamen scribi debere, non vide. *Col. 287. Iudiciorum. Negat laudatus Scaliger Apollodorus, Cœropem in eo iudicio arbitratus fuisse. Ζεύς, inquit, κράτος ἕποντος, οὐχ οἱ εἰπόντες, Κέρασον καὶ Κεραυνὸν, οὐδὲ Ἐρέχθιον, οὐδὲ δωδεκάτην, et. *Judiciorum* Jupiter constituit, non ut quidam dicunt, Cœropem et Urmacum, aut Erechtheum, sed illæ duodecim. Vide hinc genuinum iudicium apud Pausaniam in *Corinthiacis*, c. 15.*

Col. 285. *Io Inachi filiz.* Ita. *Inachi* filiam vocant Parmensi ac Palafini mss. veteresque editi plerique libri, ac deum Scaliger ipse in Graeci fragmentis, cum in Latino tamen repuerit Jasi ex duobus mss. quemadmodum et in novo codice lectum antiquarius Salmasianus notat. Nobis observatum est supra, nec semel, plures cognomines, aut certe duas istas *Inachi* et *Jasi* filias Iones a veteribus confundi, juxta quorum varia opinione dudum ipse Eusebius haec ipsam Promethei filiam appellavit, que Istri apud Clementem Alexandr. lib. i stromatum sententia fuit. Adversatur haec nobis in re Schurzfleischius, qui cum Eugenio legctionem *Jasi* minime probet, velutique *Inachi* retinendam: non duas tamen aut plures, sed non nisi una lo fuisse statuit, licet sequioris avi auctores ἡγέρτη καὶ τὴν δευτέρην noverint. Hic, ita, ex allorum sententia *Io Inachi* filiam facit, eos videlicet secutus, qui Inachum Moysi aequaliter statuunt, quia de dictu adam numer. 160. Nec aliud statuit Ephorus, qui ἡράκλειον φησι τὸν Φοίνικα nisi παρεπομένην εἰς Αἴγυπτον, ἀλλ' ἵνα τὸν πατέρα τῶν Αἴγυπτων πάλαι Ηγερτόν τούτον. Legitur

posteriora pertinet tempora, de quo ipse infra Eusebius ad numerum 747. Demum neque omittendum est, quod Scaliger, editique alii veteres libri hanc pericopem ante septenium collocant.

Ibid. *Education*. Atque hec de Deucalione Scaglior, aliquando editi libri ante quinquecentum: primus Palatinus ms. superiori proxime anno ponit. Minus illud credibile, quod Diodorus Siecus lib. v tradit Deucalionem hunc Phorbante Argivorum rege juniorum ἦτα γεγένεται, *septem etatis*, extitisse. Marmor Arundinatum i nisdem ferme atque Eusebius verbis, Ἀρχὸς Δευκαλίων τοῦτον Παραπέμψαντας ἐν Αἰγαίῳ θαλάσσῃ. Videsis ejus interpretes. Strabo autem lib. ix eum dixit τῆς Θεοτόκους ἀφέντα, καὶ ἀπόλιτα τῆς Θεσσαλίας, Φθιθίδητι, et simpliciter Thessalica imperasse. Cedrenus et Malala pro hac historia aliam ποιῶν καταλευσούσι substituerunt, de qua dicimus.

Col. 287. *Judicium.* Negat laudatus Sealignero Apollodorus, Cecropem in eum judicio arbitratum polluisse. Ζεῦς, inquit, κράτος θύμου, οὐχ ἀλιτόν τενε,
Κέκρων καὶ Κρανῶν, οὐδὲ Ερεχθίας, οὐδὲ διδασκαλίας,
et. *Judicis Jupiter constitutus, non, ut quidam dicunt, Cecropem et Cranam, aut Erechtheum, sed deus duodecim.* Vide hunc genuinum iudicium apud
Pausaniam in *Corinthia*, c. 15.

Col. 285. *Io Inachi filiz.* Ita. *Inachi* filiam vocant Parmensi ad Palatini mss. veteresque editi plerique libri, ac deum Sealigner ipse in Graecis fragmentis, cum in Latino tamen reprouerit Jasi ex duobus mss. quicquammodum et in nova codice lectum antiquarius Salmasianus notat. Nobis observatum est supra, ne semel, plures cognomines, aut certe duas istas Inachi et Jasi filias lones a veteribus confundi, juxta quorum varias opiniones dudum ipse Eusebius hanc ipsum Promethei filiam appellavit, que Istri apud Clementem Alexander, lib. i stromatum sententia fuit. Adversatur haec nobis in re Schurzleischius, qui cum Scaligeri locutionem Jasi minimi probet, velutque *Inachii* retinendam: non dual tamen aut plures, sed non nisi una lo fuisse statuit, licet sequioris avi auctores $\pi\tau\sigma\gamma\tau\alpha$ καὶ τὴν Ἰνάχειαν noverint. Hie, at, ex aliorum sententia lo Inachi filiam facit, eos videlicet cognomines, cui Inachius. Marcius cognomina clari-

mo fragmentum in scholis Apolloni ad lib. II., vers. 178. Africanus apud Syneculum pag. 64. Edit. Paris.: Τοῦτον Ἰακώπον οὐ γέρεται ἡ Λευκούσσωνος τάξινον. Adde ipsum Syneculum pag. 128. et Jo. Malala p. 31. Nempe quia Epaphus et Apis idem sunt. Accedit quod de Ioa, Jasi filia, non debuisse dicere Eusebius, sed in *Egyptum profectam*. Idem est nunquam patatum, quod ipsum de priore lo. num. 160 jam promuntur. Hactenus illi, cuius ipsa verba descripsimus, ut cum iis que disputata nobis sunt, conferas: in ea enim perstans adhuc opinione, et que in vacan*conversa*, Bosporo nomen fecit, Jasi filiam existimamus, que si Inachi dicta est alii, ex ea factum confusione est, quam diximus, et quam ipsem Eusebius pro varia auctorum opinione refert. Porro quam his subdit Scaliger post verbum *appellatur*, vel *appellatus* est, laciniac hujusmodi, et secundum nonnullos in *Egyptum profecta*, *Iisia* nuncupata, que nuptia postea *Teleogono*, *Eupham* geniti, neque Parmenis, neque *Paltatini* quatuor, aut quos Pontacus consuluit mss., non denique vetustiores editiones hic loci agnoscunt; bene autem inferius, tametsi ha Syneculum continua serie subjungit. Sed et hanc fabulum ante annos quinque, ut de aliis modo diximus, Scaliger reconsit.

Col. 287. *Chenches.* Que hinc subsequitur
πάνα, iste per *Pharao Chences*, etc., tota ad finem
in Parmensi mis. desideratur, ut etiam in
duobus Palatinis. Nec sane eam Scaliger novit;
et veteres quidam editi libri ex parte tantum
habent, sive priorem periocham usque ad ver-
ba obrutus est. Quoad historiam, concinunt quidem
Eusebii Orosius lib. 1, cap. 10, ac Theodo-
sius q. 25. in Exod. Sanctus vero Theophilus
lib. m ad Antolycum num. 19. Αγγιτον regum
seriem expponens, hum Pharaonem, quem et
Τέλησον vocat, superregnasse tradit μετα την
εκδυσιν τοις λαοις επι την πάντα και μητρας δι, ον θερ-
μανος. Post exactum populum annis 25 et
mensibus quatuor, ut suppedit Manethos. Ita ex
eodem Manethone sentit et Josephus lib. 1 contra
Apionem: Pharaonem vero illum populi
expulsum Τέλησον, Τελησον, appellat. Ego
illum in Ogyre, quae recentiorum est nominum
dociissimum sententia, adumbratum credo:
sed non est hic locus ediscendendo.

Ibid. *Diadæ*. Neque hic satis bene lectum ante, Pontacus *Athenas condidit*, quam et *Diadas nominavit*: Scaliger, *Athenas quas et Diadas con-*

didit: ali, quæ et Diades. Vera ms. est lectione Athenas condidit, quas et Diades nominant. Porro Scaliger perquam eruditus in notis: Imo, inquit, Dias Abantis Alconis et Arethuse frater, haec Athenas condidit, unde volunt. Διάδες cognomines, ut ab Athenis Atticas distinguenteruntur. Alioquin Κέρωντες cognominatus fuissent, si vero erat, quod hic dicitur. Schurzleischius ad duos quoque Ephori testimonium ex libro tertio apud Stephanum in Ἀθηναῖς, quo Scaliger sententia nititur, contra Goarum, gratis ea dici a sine auctore asserentem. Mox idem Scaliger de Orchomeno: Hallucinatio, at, est ab homonymia Ἀθηναῖς. Εἴδοκαι cognomen Διάδες. Ἀθηναῖς vero Bouōtai, aut Bouōtai alio nomine Οὐργανωμέναι dicta. De his Stephanus: Ἐπλέκει δὲ τὸ πᾶν, ὃ τοὺς μὲν φανταῖς, Ἀθηναῖς, θλωτοῖς, Οὐργανωμέναις, Bouōtai; que sunt ipsa verbū Eusebii sed alii detorta, qui Athenas Θεοφίcas ab Euboicis non distinguit. Aliquot numerat Stephanus, quem vide. Porro si verum erat, a conditore Diana Athenas cognominatus fuisse, non Διάδες oportuit, sed Διανίδες. Hoc enim omnino exigunt analogia. Ego non dubito a promontorio Rubogae ad quod site erant, dictas, cui nomen Αἴτων, ne et cognomen oppidum ab Homerum Διόνον προλέπετο; ut ab alterutro Διάδες dicta sint: proprie prima produci: quod non fuerit, àτο τῶν Διάδεων cognominatus fuissent. Quare in via Arati italegimus, sed prius fedissimis membris dis sublatibus: Καὶ πάλιν Ἀθηναῖς εἰπε τὴν Ἀττικὴν οὖτις διὰ τῆς Εὐσέβους Ἀθηναῖς Διάδες, ὁν μητρός Γκαλίνη Ποντία Αττικῆς Κάτων Ἀθηναῖς Διάδες παραπέραν, ὥλα ἐπὶ τῶν εὐτὸν Ἀττικῶν, σινοτάτη Ἀθηναῖς διάδες διάδες, οὐδεὶς λέγετο τις. His vero tressim excusa sunt. Vides primam in nominis Διάδες produci, quae in Διάδες corripitur. At pro montiori prior syllabe circumflexa, Λιόν, ut non dubitamus dictas. Itaque Stephanus mutat sententiam in Διάδες θλωτοῖς Διάδες, καὶ τοῦτο Διάδες, οὐλαὶ Διάδες Ἀθηναῖς. Jam non ἀπὸ τοῦ Διάδεων ut antea, quod absurdum erat: sed ἀπὸ τῆς Διάδεων. Sed ubi est illa Διάδες, quae Athenis Diadias cognomem fecit? Est Εὔσεβος, tercio loco postita a Stephanophilo. Ab ea igitur, aut a Dio promontoriū Διάδες: Διάδες dicta. Rursus in Διόνον mutata sententia, ab eo et Διάδες: Διάδες dictas esse scisciat, ut et nos. Adde his Scaligeri locutio Stephonis lib. x post initium, τὸ άποκλεῖτον Διάδες, κατέχει τὸ Αγριόποτον. Tum quae disputat Schurzleischius, an Διάδες, quod opinatur Scaliger et numero, Domitianus ΔΙΑΔΕΩΝ ΝΕΟΚΟΡΩΝ.

cives hujus urbis dicti sint: nam possunt, inquit, etiam cives Diadis urbis Lycae intelligi. Stephanus, ΔΙΑΓ πόλις Λυαία, ἡ Διάδης ικνεῖ. Τὸν διαδέσις. Porro Abrahamus Berchelius ad Stephanum pag. 44, Graecu Eusebii consituit: Κάροψ Ἀθηναίας, Διάς καὶ Διάδης, ἐν Εὐδόντεσσι. Illa tamen emendatio, vel ideo non placet, quod Hieronymi versioni et Syncello contradicit.

Col. 285. In *Ethiopia*. Male historum connectit Scaliger, et verba in *Ethiopia*, unde altera pericope inchoatur, ad diluvium, quod sub Phaethonite factum est, referit. Frustra adeo queritur in notis, quod diverse veteres hanc fabulam vexant, et quod Eridanus, in quem Phaethonite factum est, sit ab *Ethiopia*. Frustra etiam ac preter rem longam ex Epiphanius laciniam laudat ubi dicuntur *Egypti* quotidiani rubrie greges armatae, atque arbores infuscate, ineunte vere, quod vere scilicet novo ignis totum orhem depastus sit. Fraudu illi fuerit Graecus apud syncellum textus, a quo primum haec videtur luxata, διὰ Φαιθονίου ἀπερρησίς τὸν Αἴγαντα. Πολλαὶ καὶ ἔργα, κ. τ. λ. Latini autem libri, non ms. solum, sed etiam editi, Pontacus quoque, quam et nos retinemus distinctionem utrinque pericope probant. Sed et laudatus ipsum Scaliger, Orosius ad *Ethiopiam* pestes referit, diluvum recitat que ad diluvium pertinebant: *Tunc etiam, inquit, in Ethiopia pestes plurimas, dirosoe morbos, pene usque ad desolationem excauasse, Plato testis est.* Nec ignorare tamen, *Ethiopum regem Phaethonem* ad antiquis dici, quod et Naso postremis libri i metamorphos. versibus canit:

Ethiopias suo, positosque sub ignibus Indos Sidereis transit, patiosque adit impiger ortus.

Recurreamus nunc ad diluvium. Quod ait Scaliger, Clementem Alexandrinum ab Exodus ad illud interponere generationes quadraginta, hoc est annos 1300 amplius, plane, quod ille non animadvertisit, mendosum est liberianum culpa. Constat enim ex universa, quam Clemens ex libro stromatum init, ratione, ex antiquis, quos laudat chronographis, ex factis denique historiis, que temporibus divisit, annos ab eo superlati ab hac epocha ad primam olympiadem solos 737, minime sexdecim plus minus ante Exodus: que ipsa est Eusebiana hypothesis. Minime igitur legendum ibi, γενεὰ τεταράκοντα, sed fortasse τετρακοντά, aut quid simile. Ceterum sub Crotopo Argivorum rege cum ipse,

tum Tatianus, cap. 60 contigisse scribunt. S. Augustinus, de civitate dei, lib. xviii, cap. 10: *His temporibus, ut Varro scribit, regnante Atheniensibus Cranao successore Cecropis, ut autem nostri, Eusebius et Hieronymus, adhuc eodem Cecrope permanente, diluvium fuit, quod appellatum Deucalionis.* Apollodorus *bibliothec.* lib. iii referit sub Nyctimo Lyconis filio: quod etiam nonnulli Lyconii filiorum impiecat contigisse existimabant. Multo autem his seruis omnibus Africano, quem ipse etiam Syncellus, utpote a veritatis scopone, ut at, non longe aberrante sequitur, anno septuagesimo Ahodi judicis ascribit. Vide sis, præter laudatos auctores, Lucianum de *dea Syria*, Aristotelem *meteorologorum* lib. i, itemque prima Diiodi Sieci, et quos prope modum otiose recitat Scaliger streperos Nonnii versiculos *Dionystacorum* lib. iii. Denique Origem lib. i contra *Celsum* parum ab initio, ex Platone, quem ob oculos Eusebius quoque habuit, de his disserit.

In his qui superant Platoni codicibus, quod notatum est Schurzleischii, nihil de *Ethiopia*, deque pestilentiis illis legere est: quamquam laudat Scaliger ex Timaeo illa, Τὸ δὲ τούτον αἰτοῦντος, πολλαὶ καὶ κατὰ πολλὰ φύραι γεγόναντα ἀνθρώπων, κ. τ. λ. Nihilominus existitss olim ejusmodi locum, quem Eusebius digni notat, indicio etiam est Maximus Tyrus lib. iii in fine his verbis, 'Εγενέσθαι τὸ τοῦ κακῶν πλῆθος, ὡς ἀπὸ τῆς Αἴγαντος τὸ πέπον ἀπεστράψας ἐπειδὴ τοῦ λογοῦ βατεῖ, καὶ τὸ πέπον ἐπὶ γῆν βατεῖ, ὃ δὲ λομῆσε μέγας τῶν Ἀθηναίων περιστάθειν.'

Col. 289. *Acheres an. 8.* Nullus est ferme *Egyptiorum regum* in Eusebii serie, ad quem Scaliger easdem continuo stomachi plena et querelarum nonnius non replicet. Hic autem numerum est magis, quod ait, dynastie hujus xvm, non solum communis ei reges, qui neque apud Africanum, neque apud Josephum existant, sed et annos eorum mutabile, extende, ut illi visum est. Qui enim, rogo, scit id perpetratum in eorum annis, si commentarii ipsimet reges sunt, nec ulli ex veteribus noti? Dixerat modo Syncellus, Eusebium duos reges ex hac dynastia sustulisse: Scaliger, non sustulisse vult, sed alios totidem pro veris supposuisse. Ne istud plurimum Eusebii rationes interterat. Ostendimus non alias sepe, auctorem nostrum, sieibi in istorum serie regum, eorumve annis annolandi, ab Josepho aut Africano dissentit, minime probabili suo atque arbitrio facere, sed quod alii

usu sit monumentis, que sibi proprius ad fidem accedere videbantur: nullum porro esse certum hujus historie archetypum, nec minus Eusebium ab Africano, quam istum ab Josepho, Josephum a veteri chronico, ac rursum a singulis singulos in diversa abiit. Atque hic tamen Achères vii nomine tenus ab Josephi lectione, cui dicitur *Achenches alter*, variat: in aliis tum ab ipso, tum ab Africano, quorum ipse quatuor annos, ille tres preterea menses regni superadudit. Cetero que vel in Syncelli gratiam, vel contra eundem ab Scaligeri edisseruntur, nostra nihil inferunt, suntuque ab aliis ac presertim Gorio animadversa. Sed illud sane leve erat, nec tantu viri dignissima eruditio, de quo in fine lectore monet, Eusebium annos hujus dynastie interpolando, id affectasse, ut principium Achericum precise in tempore Exodi incideret, quasi si sub eo rege volisset exodus contigisse, nihil agere videretur, nisi in principio eius regni exodus ipsum statueret. Insultans hæc sunt magis, quam docti critici. Schurzleischius annotat, hanc primo Palatino ms. periocham ante duos annos colloca.

Col. 287. *Ab Heleno.* Atque id minus recte penes Sealignorum, a *Deucalionem Hellene et Pirrhah*, qui, etc., pessimè vetustiores editi, a *Deucalionem Hellonem et Piro*. Quod spectat facti historiam, confer modis isthac veterum testimonium: Clemens lib. vi stromat, εἶτα Ἐλλήνος τοῦ Διονύσου κατὰ Ιερουσαλήμ, τὰς Ἐλληνικὰς συνέθεται περιβολαῖς, etc. Si autem ab Hellene Jovis filio qui fuit cognominatus *Deucalion*, contigit *Hellenicos appellari dialectos*, etc. Pausanias in *Lacon*, ab Ichiade, urbe Thessaliae, dictis Hellenas autem. Parus habet Strabo lib. viii et ix: Stephanius vero de urbibus Helladem tradidit conditum Ἐλλήνος, εἰ τοῦ Διεπαλίωνος, ἀλλὰ τοῦ Φίδου καὶ Χρυσάνθου. Hellemon tamen Deucalionis filium fuisse, plerique scribunt. Apollodorus l. i, cap. 7: Γενεὰ δὲ τοῦ Πέλλας Διεπαλίωνος πατέρας, Ἐλλήν μὲν πρότερος... Tum: Αἴδης (Ἐλλῆν) μὲν ἡ αὐτοῦ τοῦ πατέρος οὐρανού προσγένεται Ἐλλήν, Hellen, Hellen se Hellene, qui prius Graeci dicebantur, appellavit. Γραῦον antiquius nomen existisse, docet etiam Arist. l. i de meteoris. — Videtur ita accipiens ad distinguendos hic locus, ut sensus sit, eam regionem, qua postmodum Attica dicta est, sub Helleme continuasse appellari Attam. et Attam sub eo, Attica vocata. Nimirum et nihil dubium est, paulo post sub Cranao, ex hujus filie Athidis nomine nuncupata

nam, et ipsomet decimo ab hoc numero Eusebius luculentissime profitetur.

Col. 287. *Corinthus.* Auctores plerique alii, Homerus *Iliad.* l. 152; Apollodorus lib. i, cap. 9; Virgilii *georg.* ii, 264; Silius lib. xiv, 54, aliquid ab Sisypho, qui Εὐόλοι filius fuit, et Trojana tempora duabus tantum generationibus, ut notat Scaliger, antecedit, puta sexaginta aut septuaginta annis, Ephyram conditam fuisse scribunt. Prinde, ait ille, si conditor Ephrye in illa tempora incidit, longe inferiore tempore esse oportet Corinthum, a quo Corinthus transminata. Ego quæ possent ex Pausania initio Corinthiac, ac vetere proverbio Δασάς δι Κέρκυρας, Jovis est Corinthus, non reponam, ut nullum προγονούχον Eusebium commiserit, hunc esse ait nativum ejus verborum sensum: Civitas, quæ nunc Corinthus, olim Ephrya dicebatur, his condita est temporibus.

Col. 287. *Secundum nomina.* Ex his laudat Sealignorum, Apollodorum, libro scilicet secundo. Quod autem ait, in hoc Eusebium, cum ab Apollodoro, tuma a ceteris plerisque omnibus dissentire, quod ex Teleono Epaphum genuisse perhibeat, quem Jovis omnes et illi filium esse dicunt, minime verum est, aut non ad Eusebium mentem. Enimvero non Teleoni filium Epaphum hic dicit, sed rem ex ordine narrat, et quo demum tempore illum lo mater proceravit: hoc enim est, quod genuit verbo ex τύπωσεν Graeco, significatur. Ad eum plane modum Ovidius postrema libri i metamorphos, fabula:

Nunc das Niligena colitur celeberrima turba.
Hinc Epaphus magni genitus de semina TANDEM
Creditur esse Jovis.

Confer que sepe diximus hac de re superius.

Col. 289. *Moyse.* Prospic hunc locum describens, hæc de sui interserit, impletis ab initio promissionib. ccccxxx, in editis male habetur ccccxxx. Syncellum autem nemo non stomachet, isthac in Eusebium dire effutientem: *Anno bisimoris Cecropis, regis Atheniensium primi, quinto supra quadragesimum Israelis ex Egypto, Moyse duce, proficationem, stupidius Pamphilus Eusebium assignat;* eademque hallucinatibus ejus calculis anno ab Adam creato 3,898, Aod autem 22 contingere debuerat. Vides tamen Goarum. Reliqua pete abs Scaligero, ea tamen cautione, ne eorum, quæ refutavimus supra, memineris. Eusebii, inquit, primus omnium veterum recte singula intervalla servavit ab Abraham ad exodus, cum Clemens,